
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

383Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXV

~ 
Betã'iiiã'êlõlllaul 
~ºRfillPC Dl!!TOOO& 

ld:OCC5495135396AAA 

=,oooomol l'I PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 103/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 082/2022 
TOMADA DE PREÇOS N•. 010/2022 · PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE 06 SALAS, CO M A CONSTRUÇÃO DE 08 SALAS DE AULA, MURO E 
CALÇADA (BLOCO 03), NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI. 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob 
o N.• Ol .612.622/ 0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho 
Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do 
Piauí. 

CONTRATADA: a empresa VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO LTDA · EPP, Inscrita no 
CNPJ sob o n• 29.355.528/0001-65, sediada na Rua Abdias de Sousa, 266, centro, Betânia do 
Piauí-PI, CEP: 64.753-000, endereço eletrônico: yanessa s cd@hotmaH com contato: 89 9 9451-
7482, neste ato representada por sua proprietária a Sra. Vanessa Sousa Coelho Damasceno, 
brasileira, solteira, advogada, portadora do CPF sob o nº 096.313.684-40, RG: 8465081 SDS/PE, 
residente e domiciliada na Rua Castro Ferreira, 211, centro, Betânia do Piauí - PI. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICI PIO DE BETÂNIA DO PIAUI -PI. 

VALOR TOTAL: R$ 1.036.240,29 (um milhão, trinta e seis mil, duzentos e quarenta reais e vinte 
e nove centavos) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 22 de dezembro de 2022. 

VIGJ!NCIA DO CONTRATO: de 22/ 12/ 2022 até 18/08/ 2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.• 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar n• 123, de 14 de 
dezembro de 2006 e Lei Municipal 002/2021. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

~ 
Betinlãilõ'lllaul 
AQU OAIT\RO é DET000& -

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld:12525F32AB616A9E 

ES,,00 OO " Aill t.111 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo N• 082/ 20 22 
Tomada De Preços N• . 010/20 22 - PMBP 

O PREFlllTO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de Preços N.• 
010/2022 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços n• 010/2022 -

PMBP, Processo Administrativo nº 082/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 

DE 06 SALAS, COM A CONSTRUÇÃO DE 08 SALAS DE AULA, MURO E CALÇADA (BLOCO 
03), NA SEDE DO MUNicf PIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI, que declarou vencedora do 

certame a licitante VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o n• 29.355.528/0001-65, por ter apresentado m enores preços para o objeto 

constante no edital e por ter apresentado todas as documen tações exigidas no edital, por 
ser este o cr ité rio de julgamento desta licitação. 

Betân ia do Piauí (PI), 21 de dezembro de 2022. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

~ 
Betã'iiiã'êlõlllaul 
~FUJ}f9€QETOOOS 

ld:0B6203D8D7 AF6AAB 
'"'ºººº,~o, Lii! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/ 0001- 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 - PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2022 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piau í, Estado do Piauí, no uso das 
atribu ições que lhe foram conferidas a través da Portaria n• 0 13, de 24 de fevereiro de 
2022, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços nº 011/202 2-PMBP Processo 
Administrativo n º 086/2022, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DE UMA QUADRA 
POLIESPORTIVA PADRÃO FNDE, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, 
Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa 1. 
COELHO DAMASCENO - ME, inscrita no CNPJ sob o n• 08.157.969 /0001-82, com valor 
global de R$ 215.367,44 (duzentos e quinze mil trezentos e quarenta e sete reais e 
quarenta e quatro centavos). 

~ 
Betãnlã'êlõlllaul 
~RIT\JAO,OETOOOS 

Betânia do Piauí-PI, 19 de dezembro de 2022. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P.L 

ld:05D4EDF761876AAF 
,moooo,~ol w 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 104/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 086/2022 
TOMADA DE PREÇOS N•. 011/2022 - PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
REFORMA DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA PADRÃO FN DE, NA SEDE DO MU NIC(PIO DE 
BETÂNIA DO PIAUÍ-PI. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUf-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Francisco Delmondes, s/ n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob 
o N.• Ol.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho 
Macedo, brasileiro, casado, res idente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do 
Piauf. 

CONTRATADA: a empresa 1. COELHO DAMASCENO · ME, inscrita no CNPJ sob o n• 
08,157,969/0001-82, estabelecida na Localidade Pitombeira, s/n, zona rural, Betânia do Piaul -
PI, CEP: 64.753-000, contato: 89 3487-1197, Endereço Eletrônico: jjoselandjac@gmaiJ com neste 
ato representada por sua proprietária a sra. Ijoselandla Coelho Damasceno, brasileira, casada, 
empresária, portador da cédula de identidade nº 1819687 SSP/PI e CPF nº 843.150.083-20, 
residente e domiciliado na Rua Rio Grande do Norte, 152, Republica, Município de Betânia do Piauí 
- PI. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI. 

VALOR TOTAL: R$ 215.367,44 (duzentos e quinze mil t rezentos e quarenta e sete reais e 
quarenta e quatro centavos). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de dezembro de 2022. 

VIGllNCIA DO CONTRATO: de 22/ 12/2022 até 18/08/ 2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.• 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar n• 123, de 14 de 
dezembro de 2006 e Lei Municipal 002/2021. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

